EPS EMAPICA S.A.

“Afio de la lucha contra la Corrupcion y la Impunidad”

Proceso de Seleccion N° 018-2019-EPS.EMAPICA S.A.

COMITE DE SELECCION QUE TIENE A CARGO LA PREPARACION, CONDUCCION Y REALIZACION DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION PARA CONTRATO DE TRABAJO ACCIDENTAL DE SERVICIO
ESPECIFICO DE UN/A (1) ESPECIALISTA INFORMATICO PARA GESTIONAR LA OPORTUNA ATENCION
DEL SOFTWARE Y HARDWARE EN LA OFICINA DE INFORMATICA DE LA EPS EMAPICA S.A

ACTA DE EVALUACION DE HOJA DE VIDA

En la ciudad de Ica, en la Oficina de la Gerencia de Administracion de la EPS EMAPICA S.A. ubicado
en la Calle. Castrovirreyna N° 487 Ica, siendo las 15:00 horas del dia treinta de octubre del ano
dos mil diecinueve, se reunieron el Gerente de Administracion CPC. ABERTO LUIS PEREZ
CHACALIAZA, el jefe de la Oficina de Tecnologias de la Informacion Ing. Quimico VICTOR
GUTIERREZ CHAUCA v el jefe de la Oficina de Recursos Humanos, CPC. CELIA SULCA CONDORI.

El proposito de la presente reunion es evaluar los expedientes presentadas por los postulantes a
la plaza de un/a (1) Especialista Informatico para gestionar la oportuna atencién del software y
hardware en la Oficina de Informatica de la EPS. EMAPICA S.A.

En virtud de ello, el jefe de la Oficina de Recursos Humanos, CPC. CELIA SULCA CONDORI,
comunicé que dos (2) postulantes han presentado su hoja de vida. Motivo por el cual, hizo entrega
de dos (2) sobres cerrado, presentados por: i). RICHARD JESUS ESPINO HERNANDEZ, identificado
con DNI. N° 70314771, signados con Registro N°5731-2019, y ii). YIMMY JHESUS ALLAIN MANRIQUE
identificado con DNI. N° 44384330, signados con Registro N°5725-2019, documentacion
presentada a través de la Unidad de Tramite Documentario; procediéndose a evaluar cada uno de
los expedientes presentados.

1. Postulante: RICHARD JESUS ESPINO HERNANDEZ

i. Requisito: Formacién Académica Grado de bachiller en ingenieria de sistemas
Presenta copia simple del GRADO ACADEMICO DE BACHILLER EN INGENIERIA DE SISTEMAS,
N° 020182437 de fecha 5.0CT.2018, emitido por la Universidad Nacional San Luis Gonzaga
de Ica.

- Presenta copia SImple del certificado de fecha 6.NOV.2018, emitido por CIBERTEC, de
haber aprobado el curso de SQL, Modelacion de Datos - SQL SERVER 2014, con una
duracion de 55 horas.

- Presenta copia simple del certificado de DIC.2016, emitido por la Universidad Nacional
de Ica, de haber exitosamente el curso de D-LINK Basic CIBERTEC CERTIFICACION.

- Presenta copia simple de la constancia de participacién como operador informatico,
emitido por el INEI de fecha JUN.2017.

POR LO CUAL EL PRESENTE REQUISITO NO DA POR CUMPLIDO.

iii. Experiencia General: Experiencia general minima de dieciocho (18) meses, en el ejercicio
de la profesion, en el sector publico y/o privado.
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- Copia simple de certificado emitido por la empresa CARDOZO SOLUCIONES INTEGRALES,
de haber desempenado labores como programador y capacitador en el software
comercial E-SIINCOWEB, en las EPS del sector saneamiento del 1.MAR.2018 al
17.0CT.2019, acreditando como experiencia de 1 afio, 7 meses y 16 dias.

- Copia simple de certificado de haber realizado practicas pre profesionales en el Centro
de Computo de la Universidad Nacional de Ica, realizado del 8.ENE.2018 al 26.JUL.2018;
acreditando 5 meses y 18 dias.

iv. Experiencia Especifica: Experiencia minima de doce (12) meses, de haber desempefiado
funciones de programacion en sistema comercial de empresas de saneamiento.

- Copia simple de certificado emitido por la empresa CARDOZO SOLUCIONES INTEGRALES,
de haber desempenado labores como programador y capacitador en el software
comercial E-SIINCOWEB, en las EPS del sector saneamiento del 01.MAR.2018 al
17.0CT.2019, acreditando como experiencia de 1 afio, 7 meses y 16 dias.

- Copia simple de certificado de haber realizado practicas pre profesionales en el Centro
de Computo de la Universidad Nacional de Ica, realizado del 8.ENE.2018 al 26.JUL.2018;
acreditando 5 meses y 18 dias.

Los referidos documentos, acreditan una experiencia general y especifica de 22 meses y 8
dias.

v. Conocimientos para el puesto y/o cargo: Nivel Avanzado (Word, Excel, Power Point).
Ingles basico

El postulante cumple con presentar una declaracion Jurada contenido en el Anexo N° 1,
declarando bajo juramento que cumple integramente con los requisitos y perfiles
establecidos en la publicacion.

Independiente presenta copia simple del Certificado de haber aprobado el curso de INGLES
desarrollado del 1.MAR.2018 al 30.NOV.2018, emitido por el ICPNA.

POR LO CUAL EL PRESENTE REQUISITO SE DA POR CUMPLIDO.

Puntajes de calificacion:

EVALUACION PUNTAJE
a. Formacion académica 24
b. Experiencia 30
c. Capacitacion relacionada al puesto. 4
E ;f?'ﬁ.gf v PUNTAJE TOTAL 58

MACION

g

THAN CE LA /

AN ’ / eniéndose en cuenta la documentacion presentada, el postulante RICHARD JESUS ESPINO

S /_.//I HERNANDEZ, es declarado “APTO” para continuar con la “Entrevista Personal”, al haber

T obtenido el puntaje de cincuenta y ocho (58) puntos en la evaluacion curricular, programandose
la etapa de Entrevista Personal para el dia jueves treinta y uno (31) de octubre, a horas 9:00.

\

2. Postulante: YIMMY JHESUS ALLAIN MANRIQUE
i. Requisito: Formacién Académica Grado de bachiller en ingenieria de sistemas
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Presenta copia simple del GRADO ACADEMICO DE BACHILLER EN INGENIERIA DE SISTEMAS E
INFORMATICA, identificado con el codigo UAP N° 052263 de fecha 3.NOV.2017, emitido por
la Universidad Alas Peruanas.

POR LO CUAL EL PRESENTE REQUISITO SE DA POR CUMPLIDO

Experiencia General: Experiencia general minima de dieciocho (18) meses, en el ejercicio
de la profesion, en el sector publico y/o privado.

Experiencia Especifica: Experiencia minima de doce (12) meses, de haber desempefado
funciones de programacion en sistema comercial de empresas de saneamiento.

Efectuada la revision y evaluacion a la documentacion de la experiencia laboral, no
acredita la experiencia especifica requerida.

POR LO CUAL EL PRESENTE REQUISITO NO SE DA POR CUMPLIDO

Teniéndose en cuenta que no cumple con la experiencia especifica requerida en la presente
convocatoria, resulta inoficioso, evaluar la demas documentacion presentada, por lo cual el
postulante YIMMY JHESUS ALLAIN MANRIQUE, es declarado “NO APTO” para continuar con la
“Entrevista Personal”.

No habiendo mas asuntos que tratar y siendo las horas diecisiete horas del mismo dia, se da por
concluida la reunion, procediéndose a redactar y suscribir el acta respectiva.
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